

SAM Partner A/S

Kokbjerg 31, 6000 Kolding

CVR-nr. 31 87 60 36

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024

Dirigent:

.....
Michael Rehling Hedegaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SAM Partner A/S
Adresse, postnr. by	Kokbjerg 31, 6000 Kolding
CVR-nr.	31 87 60 36
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Rehling Hedegaard, formand Pia Haysen Michael Duus Michael Vest Jens Østergaard Lars Tylvad Andersen
Direktion	Michael Duus
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	62.134.792	49.814.876	48.477.208	53.865.295	38.795.160
Resultat af primær drift	44.572.911	32.174.252	31.363.420	30.707.433	12.130.161
Resultat af finansielle poster	-806.227	-481.311	-491.398	-1.827.280	-979.916
Årets resultat	34.651.886	25.249.171	24.372.518	23.024.152	10.830.499
Balancesum					
Balancesum	114.610.239	114.297.704	117.095.012	92.387.658	90.404.142
Egenkapital	55.360.063	37.280.927	33.674.574	27.982.631	32.830.468
Nøgletal					
Soliditetsgrad	48,3 %	32,6 %	28,8 %	30,3 %	36,3 %
Egenkapitalforrentning	74,8 %	71,2 %	79,1 %	75,7 %	26,0 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter omfatter køb og udvikling af varer til videresalg, herunder private label varer - import og eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 34.651.886 kr. mod et overskud på 25.249.171 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 55.360.063 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsagen til bedre realiseret resultat i selskabet skyldes optimering og øget fokus på omsætning med lave avancer, specielt udenfor Danmark.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår produktion og import af varer fra Fjernøsten. Dette stiller særligt store krav til videnressourcer vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskaber kan rekruttere og fastholde medarbejdere med det rette uddannelsesniveau. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt at sikre vores hurtige omstillingsevne.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Indkøb af varer i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for primært USD. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækning sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets væsentligste risici for miljø- og klimaaftryk er brugen af ressourcer i egen drift, samt ressourcer brugt i forbindelse med leverandørers produktion og transport af produkter fra Fjernøsten. Selskabet bestræber sig på at værne om miljøet og klimaet, ved så vidt muligt at undgå unødigt brug af ressourcer og unødigt udledning af CO₂. Selskabet er FSC-certificeret og indkøber derudover papirvarer og møbler primært fra FSC-certificerede leverandører og det sikres igennem løbende auditeringer, at der leves op til dette. FSC-certificeringen sikrer blandt andet, at negative miljø- og klimapåvirkninger bliver undgået igennem genoprettelse af skov og bevaring af økosystemer. Alle tidligere FSC-certificerede leverandører og selskabet gennemgik i 2023 auditeringer uden bemærkninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat for 2024 efter skat i intervallet 28 - 32 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	62.134.792	49.814.876
2	Personaleomkostninger	-15.609.759	-15.804.473
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.202.996	-1.128.938
	Andre driftsomkostninger	-2.300	-11.320
	Resultat før finansielle poster	45.319.737	32.870.145
	Finansielle indtægter	125.749	13.490
3	Finansielle omkostninger	-931.976	-494.801
	Resultat før skat	44.513.510	32.388.834
4	Skat af årets resultat	-9.861.624	-7.139.663
	Årets resultat	34.651.886	25.249.171

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	451.577	728.594
	Goodwill	1.323.886	1.566.685
		<u>1.775.463</u>	<u>2.295.279</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.444.114	2.997.850
		<u>2.444.114</u>	<u>2.997.850</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.066.267	870.376
		<u>1.066.267</u>	<u>870.376</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.285.844</u>	<u>6.163.505</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	77.019.641	82.635.970
	Forudbetalinger for varer	100.779	829.117
		<u>77.120.420</u>	<u>83.465.087</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.159.570	20.661.559
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.965	3.733
11	Udskudte skatteaktiver	222.080	536.494
	Andre tilgodehavender	1.677.155	1.305.702
9	Periodeafgrænsningsposter	271.843	417.144
		<u>21.340.613</u>	<u>22.924.632</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.863.362</u>	<u>1.744.480</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>109.324.395</u>	<u>108.134.199</u>
	AKTIVER I ALT	<u>114.610.239</u>	<u>114.297.704</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for sikringstransaktioner	-268.133	-1.195.383
	Overført resultat	25.128.196	37.976.310
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>55.360.063</u>	<u>37.280.927</u>
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	701.932	1.465.706
	Anden gæld	1.514.664	1.463.444
		<u>2.216.596</u>	<u>2.929.150</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.503.994	1.103.097
	Gæld til banker	0	154.564
13	Afledte finansielle instrumenter	343.761	1.532.543
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	79.158	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.818.955	50.747.041
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.401	17.495.080
	Skyldig selskabsskat	5.552.744	269.766
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	24.300	36.697
	Anden gæld	1.694.267	2.748.839
		<u>57.033.580</u>	<u>74.087.627</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>59.250.176</u>	<u>77.016.777</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>114.610.239</u></u>	<u><u>114.297.704</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	500.000	412.210	32.727.139	0	33.639.349
5	Overført via resultatdisponering	0	0	25.249.171	0	25.249.171
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-1.607.593	0	0	-1.607.593
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-20.000.000	0	-20.000.000
	Egenkapital 1. januar 2023	500.000	-1.195.383	37.976.310	0	37.280.927
5	Overført via resultatdisponering	0	0	4.651.886	30.000.000	34.651.886
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	927.250	0	0	927.250
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-17.500.000	0	-17.500.000
	Egenkapital 31. december 2023	500.000	-268.133	25.128.196	30.000.000	55.360.063

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SAM Partner A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed, MD Consult Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Indtægter og omkostninger vedrørende sådanne sikringsinstrumenter overføres fra egenkapitalen ved realisation af det sikrede og indregnes i samme regnskabspost som det sikrede.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vareforbrug, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 0,5 - 10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1-5 år

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i samskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter godkendelser, rettigheder, software og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, som opfylder betingelserne for finansiel leasing, og hvor virksomheden har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, behandles efter samme regnskabspraksis, som øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til netto-realiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kontante beholdninger, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter udskudt omsætning, hvor der er modtaget betaling for et senere salg af varer og tjenesteydelser, men hvor levering endnu ikke har fundet sted.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.316.921	13.550.922
Pensioner	1.835.002	1.825.117
Andre omkostninger til social sikring	154.131	205.584
Andre personaleomkostninger	303.705	222.850
	<u>15.609.759</u>	<u>15.804.473</u>
 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	 <u>27</u>	 <u>27</u>

Heraf udgør vederlag til selskabets ledelse samlet 0 t.kr. (2022: 0 t.kr.).

Herudover er der for selskabets ledelse og bestyrelse afholdt vederlag til koncernselskaber for samlet 2.646 t.kr. (2022: 3.483 t.kr.)

kr.	2023	2022
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	656.670	324.537
Andre finansielle omkostninger	275.306	170.264
	<u>931.976</u>	<u>494.801</u>
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	9.808.744	7.035.146
Årets regulering af udskudt skat	52.880	137.160
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-32.643
	<u>9.861.624</u>	<u>7.139.663</u>
 5 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	30.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	17.500.000	20.000.000
Overført resultat	-12.848.114	5.249.171
	<u>34.651.886</u>	<u>25.249.171</u>

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.710.762	2.279.757	5.990.519
Tilgang i årets løb	18.778	0	18.778
Kostpris 31. december 2023	<u>3.729.540</u>	<u>2.279.757</u>	<u>6.009.297</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.982.168	713.072	3.695.240
Årets afskrivninger	295.795	242.799	538.594
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>3.277.963</u>	<u>955.871</u>	<u>4.233.834</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>451.577</u>	<u>1.323.886</u>	<u>1.775.463</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	5.532.279
Tilgang i årets løb	1.012.967
Afgang i årets løb	-1.030.654
Kostpris 31. december 2023	<u>5.514.592</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.534.429
Årets afskrivninger	664.401
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-128.352
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>3.070.478</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.444.114</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>2.287.839</u>
Afskrives over	<u>1-5 år</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	870.376
Tilgang i årets løb	195.891
Kostpris 31. december 2023	<u>1.066.267</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.066.267</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der vedrører efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-536.494	-255.454
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	52.880	137.160
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	261.534	-418.200
Udskudt skat 31. december	<u>-222.080</u>	<u>-536.494</u>

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	-72.597	-116.386
Materielle anlægsaktiver	-73.856	-71.054
Varebeholdninger	0	-11.895
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	-75.627	-337.159
	<u>-222.080</u>	<u>-536.494</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.205.926	1.503.994	701.932	0
Anden gæld	1.514.664	0	1.514.664	1.396.388
	<u>3.720.590</u>	<u>1.503.994</u>	<u>2.216.596</u>	<u>1.396.388</u>

13 Afledte finansielle instrumenter

Forventede fremtidige transaktioner

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for det førstkomende år med valutaterminskontrakter. Løbetiden på alle indgåede kontrakter er indtil 12 måneder. Der er afdækket 3.275.000 USD overfor DKK.

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi, ultimo	-343.761
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	0
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	927.250
Dagsværdiniveau	2

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Danske Bank for følgende danske selskaber i Sam Group-koncernen; Ignite Nordic ApS og Sam Group Holding A/S. Den samlede nettogæld udgør 0 kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med Sydbank for følgende danske selskaber i koncernen, Ignite Nordic ApS. Den samlede nettogæld udgør 0 kr. pr. 31. december 2023.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet sikkerhed for levering af varer i nyt år (import rembuser), hvor den ikke indregnede forpligtelse udgør 369 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidariak med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrations-selskabets årsregnskab, MD Consult Holding ApS, CVR-nr. 26 56 70 84. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige tilknyttede virksomheder:

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>2.089.374</u>	<u>1.653.564</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Danske Bank har selskabet stillet virksomhedspant stort 8.000 t.kr. med sikkerhed i tilgodehavender og varebeholdninger med regnskabsmæssig værdi på 96.280 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

SAM Partner A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
SAM Group Holding ApS	Kokbjerg 31, 6000 Kolding	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
MD Consult Holding ApS	Kolding	Kokbjerg 31, 6000 Kolding

Transaktioner med nærtstående parter

SAM Partner A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Husleje/leasing	3.818.760	3.445.884
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	656.670	324.537
Viderefaktureret gager fra tilknyttede virksomheder	2.646.200	3.483.050
Viderefaktureret gager og husleje til tilknyttede virksomheder	1.582.008	1.242.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.965	3.733
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.401	17.495.080

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Christian Duus

Direktør

På vegne af: SAM Partner A/S

Serienummer: 6bef4fb1-9310-411a-857d-8c795a43fee6

IP: 46.36.xxx.xxx

2024-03-17 15:43:35 UTC



Michael Vest

Bestyrelse

På vegne af: SAM Partner A/S

Serienummer: fc0adc2a-0f9a-407d-a97f-73363d59d3db

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-03-17 15:59:27 UTC



Jens Østergaard

Bestyrelse

På vegne af: SAM Partner A/S

Serienummer: 95934751-695d-42de-aaaa-d40008549a1c

IP: 46.36.xxx.xxx

2024-03-18 06:13:15 UTC



Michael Christian Duus

Bestyrelse

På vegne af: SAM Partner A/S

Serienummer: 6bef4fb1-9310-411a-857d-8c795a43fee6

IP: 46.36.xxx.xxx

2024-03-18 16:11:55 UTC



Lars Tylvad Andersen

Bestyrelse

På vegne af: SAM Partner A/S

Serienummer: 303cb09d-b09c-4efd-9a44-53320f503bee

IP: 176.23.xxx.xxx

2024-03-18 20:26:10 UTC



Pia Haysen

Bestyrelse

På vegne af: SAM Partner A/S

Serienummer: d7c25e0e-14e9-41f8-96b6-75d4ebab2f66

IP: 46.36.xxx.xxx

2024-03-19 13:12:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: BCXF3-MC6XJ-3W1YL-HF8NT-6M0ZP-LKDE8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Rehling Hedegaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: SAM Partner A/S

Serienummer: e5e1c3c3-3af4-415d-8824-bf8af6c2919f

IP: 193.106.xxx.xxx

2024-03-19 13:26:48 UTC



Morten Østergaard Koch

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 0c0d65e5-9b5a-4661-b898-a6ac2f3dea25

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-19 14:15:11 UTC



Michael Rehling Hedegaard

Dirigent

På vegne af: SAM Partner A/S

Serienummer: e5e1c3c3-3af4-415d-8824-bf8af6c2919f

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-30 09:49:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: BCXF3-MC6XJ-3W1YL-HF8NT-6M0ZP-LKDE8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**